Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400276

276

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/PMC/2024

Processo Administrativo N° 704895
OBJETO: Registro de preços de uniformes escolares, em atendimento as

demandas da Secretaria de Educação de Criciúma/SC. DATA/HORA DE ABERTURA: Dia 18
de DEZEMBRO de 2024 às 09h00min. LOCAL: Via BLL COMPRAS: (https:/www.bll.org.br/)
EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira
na Diretoria de Licitações e Contratos do Município de Criciúma, na Rua Domênico Sônego,
nº 542 - Paço Municipal Marcos Rovaris - Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das
08:00 as 17:00 horas, ou pelo telefone (***48) 3431-0200 - ramal 2130, ou pelos sites
https://bllcompras.com/Home/Login ou www.criciuma.sc.gov.br. Código registro TCE:
6 B 8 C 3 4 B 1 3 D 5 B 9 7 2 E 4 DA D 3 3 C 8 F D 6 B F B 2 4 4 3 C 7 7 9 D 6

Criciúma-Sc, 2 de Dezembro de 2024.
ALEXSANDRA STOLS PELEGRIM

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2024-10430

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024
Comunica a todos os interessados, na forma da legislação vigente, que publica

edital de licitação.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução de Muros e Cercas

Na E.B.M Juvenal Carvalho, no bairro do Sol, Município de Indaial/SC.
Envio das propostas: 15/01/2025 - 08h30min - Horário de Brasília.
Abertura: 15/01/2025 - 08h31min - Horário de Brasília.
Plataforma utilizada: https://comprasbr.com.br/
Local para obtenção do edital: https://indaial.atende.net/ ou https://comprasbr.com.br/
Maiores informações: (47) 3317-8868
Lic4@indaial.sc.gov.br
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge):

9 4 2 2 3 F 3 5 E 3 C 9 4 1 E 4 2 2 D E B C C DA F E 6 E 6 A A F 0 F 3 1 1 6 B

ANDRE LUIZ MOSER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AV I S O S

PREGAO ELETRONICO Nº 48/2024

ERRATA E AVISO DE REABERTURA
PREGAO ELETRONICO N. 48/2024 - PROCESSO N. 89/2024, suspenso no dia

19/11/2024: o Municipio de Itapoa torna publico a reabertura da licitacao supra, as
08h30m do dia 18/12/2024. A errata e aviso de reabertura encontra-se a disposicao dos
interessados na internet, no endereço www.itapoa.sc.gov.br na secao de licitacoes. Itapoa,
26 de novembro de 2024.

Em 26 de novembro de 2024.
CÉLIA MARIA REINERT

Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 152/2022

O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que homologa
parcialmente o processo licitatório levado a efeito através do Edital de Credenciamento nº
152/2022 destinado ao Credenciamento de prestadores de serviços especializados, em
caráter ambulatorial, na especialidade de Procedimentos com finalidade diagnóstica -
Grupo 02, Diagnóstico em Laboratório Clínico / Patologia Clínica - Subgrupo 02, da Tabela
de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS - SUS/SIGTAP e suas Unidades de Coleta
vinculadas, a fim de atender a demanda dos usuários do Sistema Único de Saúde no
Município de Joinville, bem como o julgamento efetuado pela Comissão de Licitação
adjudicando o objeto licitado à empresa habilitada, qual seja: Labcenter Laboratório de
Análises Clínicas Ltda., nos termos do Parecer documento SEI nº 0022988081/2024
SES.UFI.ACA e requerimento de credenciamento apresentado.

Joinville/SC, 29 de novembro de 2024.
SILVIA CRISTINA BELLO

Diretora Executiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 372/2024

O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados o julgamento dos
documentos, referente ao Credenciamento nº 372/2024 destinado ao credenciamento de
instituições especializadas na área de ensino, visando o atendimento de crianças na Educação
Infantil, primeira etapa da Educação Básica. Após análise dos documentos, resta deferido o
credenciamento das instituições: Centro Educacional Infantil Pequenino de Jesus Ltda. - para os
itens 4, 9 e 10; Centro de Educação Infantil Pequeno Aprendiz Ltda. - para os itens 2, 3, 4, 8, 9
e 10; Centro de Educação Infantil Sonho Colorido Ltda. - para os itens 4, 8, 9 e 10; Elisangela
Lucas Alves - para os itens 8, 9 e 10; Centro de Educação Infantil Maria Salete Ltda. - para os
itens 2, 3 e 4; Cantinho da Criança Centro de Educação Ltda. - para os itens 9 e 10; e Creche CEI
Prole Feliz Ltda. - para os itens 8, 9 e 10. Fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para
interposição de recursos. A ata da reunião para julgamento dos documentos encontra-se à
disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br, no link "Editais de Licitação".

Joinville/SC, 2 de dezembro de 2024.
CLÁUDIO HILDO DA SILVA

Agente de Contratação

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo ao Contrato Nº 159/2021. CONTRATANTE: Companhia Águas de
Joinville. CONTRATADA: ENCOP Engenharia LTDA. OBJETO: A prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 3 meses, contados a partir de 19/12/2024, o qual passa a
findar em 19/03/2025; e o acréscimo quantitativo do objeto contratual, no valor de R$
12.809,65, correspondente a 0,55% do valor inicial atualizado do contrato. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Processo de Licitação da CAJ - PLC nº 032/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 141/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural e ou suas organizações, para atender os alunos matriculados
nas Escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino. Entrega dos
envelopes: até 19/12/2024 às 13:30h. Abertura: 19/12/2024 às 14h. Edital: Dpto de
Licitações, fone 3523-1111, ou www.maracaja.sc.gov.br.

Maracajá, 3 de dezembro de 2024.
ANIBAL BRAMBILA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

MUNICÍPIO DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 2016E829611D49DCC30523D39947D F 8 2 E DA F 1 7 1 2
Processo Adm. N.: 132/2024 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N. 43/2024
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279 Tipo: Menor Preço/Por Item
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br) 90043/2024
Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$ 0,01

Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E
DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBO ORGÂNICO SÓLIDO CAPACIDADE DE 6 TONELADAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS
DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO.

Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 17/12/2024
A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela

Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):
Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br Plataforma

Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 3 de dezembro de 2024.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

Extrato de dispensa de licitação Nº 13/2024. Objeto: chamada pública para aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar destinados à alimentação escolar do
município de Rodeio. Da entrega de propostas: de 2/12/2024 a 7/01/2025. Informações sobre
o edital serão prestadas através do e-mail pmcomp@terra.com.br ou pelo fone 47 - 33840161,
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, em dias úteis.
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento
dos interessados que em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º
123/2006, Decreto Municipal nº 4.108/2023, que regulamentam a nova lei de licitações,
que realizará o procedimento licitatório abaixo:

LICITAÇÃO Nº 018/2024 - CONCORRENCIA ELETRÔNICA - Tipo Menor Preço por
Lote Único. Execução empreitada por preço global.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CRAS, NO BAIRRO MAJORCA, NESTE MUNICÍ P I O,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Cadastro das Propostas: até 13 de dezembro de 2024 às 08h29m.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13 de dezembro de 2024 às 08h30m.
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de

Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01
- Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites: www.saofranciscodosul.sc.gov.br;
www.diariomunicipal.sc.gov.br/site; www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Francisco do Sul, 28 de novembro de 2024.
JORGE LUIZ DA SILVA BATISTA

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

R EA B E R T U R A
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento

dos interessados que em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º
123/2006, Decreto Municipal nº 4.108/2023, que regulamentam a licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, que realizará a reabertura do procedimento licitatório abaixo:

LICITAÇÃO Nº 016/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço LOTE ÚNICO.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa

para Aquisição de dois veículos (zero quilômetro), tipo SUV, a ser utilizada pelo Fundo
Municipal de Assistência Social, MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL - SC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O Início da Sessão de Disputa de Preços: dia 04.12.2024 às 08h30m.
O Edital completo e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no Setor

de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01
- Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites: www.saofranciscodosul.sc.gov.br;

www.diariomunicipal.sc.gov.br/site;
www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Francisco do Sul, 2 de dezembro de 2024.
JORGE LUIZ DA SILVA BATISTA

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2024

Processo Licitatório n. 52/2024
Objeto a CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAR

ATENDIMENTOS MEDICOS EM PEDIATRIA. A documentação e proposta deverão ser
enviadas no endereço eletrônico licita2@tangara.sc.gov.br. O credenciamento inicia-se no
dia 03 de dezembro de 2024 e encerra-se no dia 03 de dezembro de 2025, conforme
edital. O edital e seus anexos podem ser obtidos na sede Adm. do Município, sito a Av.
Irmãos Piccoli, 267, Fone 49 35327450, ou através do site da Prefeitura de Tangará.

Tangará, 2 de dezembro de 2024.
ALDAIR BIASIOLO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-04T02:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial